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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 12. august 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

441 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mai 

Mercado (KF). 

Spørgsmål nr. 441: 

”Vil ministeren sikre, at de, der i dag har ventet længe, eksempelvis over 1 år, på at 

modtage en afgørelse fra AES, sikres at komme på en fast-track ordning i det nye 

system (ANS), så det sikres, at de, der har ventet længst, får behandlet deres sager 

snarest?” 

Svar: 

Det ligger mig meget på sinde, at der sker en forbedring af sagsbehandlingstiderne 

i AES, så de tilskadekomne, som har ventet længe på en afgørelse i deres arbejds-

skadesag, hurtigst muligt får den afklaring, som de har brug for.  

Det er bestyrelsen for AES’ ansvar at sikre, at AES administrerer hensigtsmæssigt, 

forsvarligt og under behørig hensyntagen til borgerens retssikkerhed. På den bag-

grund har jeg bedt AES oplyse, hvordan de anvender fast-track ordninger. AES har 

oplyst følgende: 

”AES har en fast-track ordning for veteransager og for hastesager omfattende dø-

ende tilskadekomne og særligt økonomisk trængte tilskadekomne. 

AES styrer derudover efter en sund sagsportefølje og følger derfor også udviklin-

gen i antallet af de ældste sager. 

Den generelle sagsstyring i AES’ nye sagsbehandlingssystem, ANS, understøtter 

en prioritering af de ældste sager, hvor disse kan udstilles på særskilte lister med 

henblik på hurtigst mulig afvikling. AES har således løbende fokus på afvikling af 

de ældste sager. AES har i øjeblikket blandt andet en indsats, der har til formål at få 

nedbragt alderen på de ældste sager og på sigt nedbringe sagsbehandlingstiden på 

disse områder.” 
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Jeg henholder mig til AES’ oplysninger, og samtidig håber jeg på, at det lykkes at 

indgå en arbejdsskadeaftale, som kan bidrage til kortere sagsbehandlingstider og 

kortere sagsforløb i sagsbehandlingen af arbejdsskadesager.    

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 


